Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 632/2024

RESPONSÁVEL: CRH-NFP

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 05/11/2024

ASSUNTO: CRONOGRAMA DE PAGAMENTO - NOVEMBRO/2024

PÚBLICO-ALVO: TODAS AS ESCOLAS

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Prezados(a),

A/C Gerente e Diretores de escola

Encaminhamos, anexo a este, Cronograma para Digitação de Pagamento
– NOVEMBRO/2024.

Com a finalidade de prevenir eventuais bloqueios e inconsistências, solicitamos
empenho no acompanhamento da digitação do BFE pelas Unidades Escolares,
pertencentes à sua Diretoria de Ensino.

Havendo dúvidas ou problemas na digitação, deverá ser comunicado a este Centro de
Frequência e Pagamento, em tempo hábil para análise e solução. Orientamos não
deixar para o último dia do cronograma.

ATENÇÃO: a digitação da frequência referente ao mês de OUTUBRO de 2024 estará
disponível: até o dia 08/11/2024.

IMPORTANTE:

• Acompanhar a digitação do BFE pelas Unidades Escolares, pertencentes à sua
Diretoria de Ensino;

• Atentar-se à digitação da frequência, respeitando a data limite;

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

• Consultar, diariamente a opção 2.5.1 e 2.5.2  (INCLUIR FREQUENTE) do PAEC e
verificar as pendências de digitação do BFE;

• Atentar-se ao PV que está ativo no BFE (CONV);
• Enviar designações e desbloqueio de PV à SEFAZ.

Contamos com a costumeira colaboração de todos e nos colocamos à disposição.

Segue Link: Alteração de Jornada

https://forms.office.com/r/hPgKRF1eUP

Atenciosamente,

RESPONSÁVEL:

MARGARETH SETSUKO DE AGUIAR

DIRETOR I
 CRH-NFP

De acordo:

INGRID ALVES RODRIGUES SIMAO
DIRETOR II

  CRH

https://forms.office.com/r/hPgKRF1eUP